
11,50€/9,50€

12,00€/10,00€ 

12,00€/10,00€

12,50€/10,50€

12,50€/10,50€

12,80€/10,80€

12,90€/10,90€

12,50€/10,50€

12,90€/10,90€

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

Nº 1 — SIMPLES 
Nº 2 — QUEIJO CHEDDAR 
Nº 3 — CEBOLA 
Nº 4 — CEBOLA + QUEIJO CHEDDAR 
Nº 5 — BACON 
Nº 6 — BACON + QUEIJO CHEDDAR
Nº 7 — BACON + QUEIJO CHEDDAR + CEBOLA
Nº 8 —  CHILI
Nº 9 — CHILI + CEBOLA + QUEIJO CHEDDAR

2,90€

2,80€

2,30€

2,90€

4,50€

3,60€

2,50€

0,90€

1,90€

A — SOPA DO DIA 
B — SALADA AMERICANA 
         Alface, tomate, queijo e molho americano
         (maionese e ketchup)

C — SALADA MISTA 
         Alface, tomate e oregãos

D — ONION RINGS 
E — MOZZARELLA STICKS
F — MIX  ONION RINGS + MOZZARELLA STICKS
G — CHIPS
H — PÃO
I — ARROZ

 Prato (160g de carne 100% bovina + molho Burgway
+ batata frita + alface + tomate + pepino pickle) + Bebida

MENU 

MENU

HAMBÚRGUERES

2,90€

3,50€

3,00€

2,90€

PETIT GATEAU 
PETIT GATEAU COM GELADO E CHOCOLATE QUENTE
BOLO DE BOLACHA 
MOUSSE DE CHOCOLATE 

SOBREMESAS

ENTRADAS/SALADAS

burgway_hamburgueria 

PREGOS

PREGO DO LOMBO + BATATA FRITA
PREGO DO LOMBO COM QUEIJO DA SERRA
E PRESUNTO + BATATA FRITA

8,50€/7.90€

11,50€/10.50€

 (sem BATATA)

 (sem BATATA)

PRATOS MENU (Prato+bebida)

14,90€

10,90€/8,90€

10,90€/8,90€

16,90€ /15,90€

HAMBÚRGUER D’AUTOR (HAMBÚRGUER DO DIA)
PRATO DO DIA C/ MENU 
MASSA DO DIA C/ MENU
BIFE DO LOMBO 200G C/ MOLHO DA CASA
+ BATATA FRITA 

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem mOLHO)

 (sem menu)

12,00€/10,00€

12,50€/10,50€

15,90€/14,00€

15,50€/14,90€

 (sem menu)

 (sem menu)

 (sem menu)

Nº 10 — CHICKEN 
Nº 11 — VEGAN
               Quinoa e ervilhas 
Nº 12 — DUPLO + BACON + CEBOLA
               + QUEIJO CHEDDAR
Nº14  — HAMBURGUER COM QUEIJO DA SERRA
              E PRESUNTO 

Burguer must go on



BEBIDAS

REFRIGERANTES/SUMOS
LIMONADA 
SUMO DE LARANJA NATURAL
CERVEJA PRESSÃO  25cl 
CERVEJA PRESSÃO  50cl
CORONA 
SANGRIA A COPO
VINHO A COPO BRANCO/TINTO 
VINHO A COPO RESERVA 
GARRAFA VINHO DA CASA BRANCO/TINTO 
GARRAFA VINHO DA CASA TINTO RESERVA
ÁGUA
ÁGUA C/ GÁS 
ÁGUA C/ GÁS C/ SABORES 
CAFÉ
CAFÉ DUPLO
ABATANADO 
MEIA DE LEITE 
CHÁ 

2,30€ 

2,50€ 

2,50€ 

 2,10€ 

3,50€ 

2,50€ 

 3,50€ 

3,50€ 

 4,50€ 

 12€ 

16€  

 1,50€ 

1,80€ 

 1,90€ 

1,00€ 

1,90€ 

1,30€ 

1,30€ 

1,20€

burgway_hamburgueria 


